
  

UCHWAŁA NR 10.53.2025 

RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług podstawowych w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania  

tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c, ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Hajnówce, Rada Gminy Dubicze Cerkiewne uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług podstawowych w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; tryb i sposób 

zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego 

punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości według podziału na następujące 

frakcje:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier i tektura, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) bioodpady, 

5) szkło, 

6) metale, 

7) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

8) tekstylia i odzież, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10) gruz, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1822



11) odpady budowlane i rozbiórkowe (pochodzące z drobnych prac remontowych), 

12) zużyte opony, od samochodów osobowych i motocykli wykorzystywanych w gospodarstwie domowym, 

13) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

14) przeterminowane leki i chemikalia oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

15) zużyte baterie i akumulatory, 

16) odpady niebezpieczne 

17) popiół i żużel; 

§ 3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w § 2 

ust. 1, traktowane będą jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

§ 4. 1. Ustala się następującą minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych dla nieruchomości: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, selektywne odpady komunalne (metale, tworzywa 

sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe) oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne –– 

1 raz w miesiącu; 

b) selektywne odpady komunalne ( papier, tektura, szkło) nie rzadziej niż 1 raz na kwartał; 

c) selektywne odpady komunalne (popiół) –– 1 raz w miesiącu w okresach od 1 października  

do 30 kwietnia. 

2) dla budynków mieszkalnych wielolokalowych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, selektywne odpady komunalne (metale, tworzywa 

sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe) oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne –– 

1 raz w miesiącu; 

b) selektywne odpady komunalne (papier, tektura, szkło) nie rzadziej niż 1 raz na kwartał; 

c) selektywne odpady komunalne (popiół) –– 1 raz w miesiącu w okresach od 1 października  

do 30 kwietnia; 

§ 5. W przypadku domków letniskowych lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe: nieruchomości, która jest w części zamieszkała i w części niezamieszkała - stosuje się 

częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych jak dla nieruchomości, na których znajdują się budynki 

mieszkalne jednorodzinne, 

§ 6. Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany jest  

przy ul. Parkowej w Dubiczach Cerkiewnych. PSZOK przyjmuje odpady 3 razy w tygodniu poniedziałek, 

środa, piątek w godzinach 10-14. 

§ 7. 1. W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zbierane będą selektywnie: 

1) papier – frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 

z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) metale i tworzywa sztuczne – frakcje w skład których wchodzą odpady metali, w tym odpady 

opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 

oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło - frakcje odpadów w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

4) przeterminowane leki i chemikalia, 

5) odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1822



7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) zużyte opony, od samochodów osobowych i motocykli wykorzystywanych w gospodarstwie domowym 

10) bioodpady, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

12) tekstylia i odzież, 

13) odpady niebezpieczne 

2. Właściciele nieruchomości samodzielnie dostarczają do punktu selektywnego zbierania odpadów odpady 

komunalne zebrane w sposób selektywny. 

§ 8. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne  

od właścicieli nieruchomości, właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu Gminy Dubicze Cerkiewne, 

ul. Główna 65, 17-204 Dubicze Cerkiewne osobiście, pisemnie, telefonicznie pod nr tel. (85) 682 79 95,  

za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail: gmina@dubicze-cerkiewne.pl 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr 2.21.2018 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 21 grudnia 2018 roku 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2018 r. 

poz. 5428), uchwała nr 3.25.2019 rady Gminy Dubicze cerkiewne z dnia 11 stycznia 2019 roku uchylająca 

uchwałę Nr 2.21.2018 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz.) oraz 

uchwała Nr 12.97.2016 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 28 września 2016 roku w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 515) 

Przewodniczący Rady Gminy  

Jerzy Karpiuk  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1822


		2025-04-04T13:03:40+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




